Terra, duos annos inter, quā respicit Vmbros
 Et Boream, summis demissa Potentia saxis
 Labitur: Austrinae quā sidera prospicit ora,
 Defluit ab alto veniens Saravalle Chientus:
 In dorso Macerata sedet, post bella Gothorum
 Edita, & ex priscis Recinae generata ruinis.
 Hic habitans, aliquando sui crudelia fratri
 Funera, qui in gladios, & in arma hostili
 casu

Inciderat, cūm rescisset, prece Numinis flexi,
 Ne stygiis raperetur aquis, ne aeterna subiret
 Supplicia, infernos neu transferretur ad amnes.
 Irremebilibus numquam redditurus ab oris,
 Addidit & precibus jejunia longa, gravesq;
 Excubias, & ter decies revocavit ad aras
 Orgia, Lucifero cūm lux albesceret orto.
 Ecce per obstrua metuenda silentia noctis,
 Dum genibus staret fixis in marmore ad aras
 Vox audita: Tuis precibus germane revertor
 Liber ab inferni tenebris horrentibus Orci,
 Iam mihi crudeles furia carentia vincla
 Intulerant, totusq; mihi insultabat Avernum,
 Et sine spe damnatus eram Phlegetontis ab
 undam,

Cūm subito effulgit clarum per concava lumen
 Tartara, & hāc latæ voce insonuere lacuna.
 Tartarei Manes vestras attollite portas,
 Nunc rogat à stygio duci Nicolaus Averno.

Ex.

Exemplò tremuere omnes furiale ministri
Vulgus, & attoniti piceis latuere sub antris:
Non aliter, quam cum simili clamore coactus
Reddere Trajanum, Pluto ima in tartara fu-
git.

Ast ego per latebras, illo duce lumine, olentes
Ducor, & à regnis Orci squalentibus adsum.
Hec ea vox. Sed cum falli Nicolaus ab umbris
Credoret infernis, quibus est assumere formas
Mos varias, multi s̄q; bonas deludere mentes
Artibus; iste timor fraterna innotuit umbrae,
Atque ait: Ipse tuus, fraudem desiste vereri,
Frater ego sum, frater ait; letare, diuq;
Esto memor germane meam curare salutem.
Nondum adeo superos, restat mihi pœna luenda.

Edita ab excelsis penetralibus Apennini
Labitur in pontum Firmi sub mœnibus altis.
Tignia, & ad ripas ejus celeberrima quondam
Nominis urbs istiuss erat, volventibus annis
Diruta: sed templum superest, cui pinguia sub-
sunt
Pasqua, lanigeri q; greges, opulent aq; rura.
His opibus sancti quidam de sanguine Patris
Nicolei præfectus erat, qui sepius orsus
Ad se sobrinum blandis infletere verbis,
Et uitam damnare inopem, quod lenta sequatur
Otia, quod gradiens aliena per ostia querat
Auxilium precibus, quod erat sudore parandum

Cor-

*Corporis, aut animi: nam sic, ubi condidit orbis,
Dicitur antiquos Deus instituisse parentes.
Quippe mali Manes, studium quibus auctor
instar*

*Quarere quam vexent, adigantque in reti apud
dam,*